
 TERMO | Podlahové konvektory|www.isan.cz 1/20 

ELEKTRICKÉ PODLAHOVÉ 
KONVEKTORY  
 

FET - s nucenou konvekcí pomocí ventilátoru 
FEK - s p irozenou konvekcí 
 
Uživatelský a montážní návod 
 

 
 
Modely FET s nucenou konvekcí pomocí ventilátoru 
FET 0110 0250, délky 800, 1200, 1600, 2000 mm 
 
Modely FEK s p irozenou konvekcí 
FEK 0140 0250, délky 800, 1200, 1600, 2000 mm 
  



 TERMO | Podlahové konvektory|www.isan.cz 2/20 

1. Úvod .......................................................................................................................... 3 

2. Klí  k symbol m: ........................................................................................................ 3 

3. Bezpe nostní pokyny a zásady obsluhy ...................................................................... 4 
 Obecné .................................................................................................................... 4  
 Návrh a instalace ..................................................................................................... 5 
 Provoz ...................................................................................................................... 6  
 Údržba a servis ........................................................................................................ 7 
 M ížka ...................................................................................................................... 7  

4. Likvidace elektroza ízení ............................................................................................ 7 
 Za ízení .................................................................................................................... 7  
 Obaly ....................................................................................................................... 7  

5. Popis konvektoru FET, FEK ......................................................................................... 8 

6. Rozm rový ná rt konvektoru ..................................................................................... 9 

7. Rozm ry, p íkon ......................................................................................................... 9 

8. Instalace podlahového konvektoru do podlahy ........................................................ 10 
 Instalace konvektoru ............................................................................................. 10 
 Instalace lišty ......................................................................................................... 10 

9. Montáž .................................................................................................................... 11 

10. Zapojení, regulace a obsluha regula ními prvky (p íslušenství na objednávku) ........ 13 
 ídící prvky pro FET s instalovaným ventilátorem ................................................. 13 
 Elektrické podlahové konvektory FEK s p irozenou konvekcí ............................... 13 

11. išt ní a údržba ....................................................................................................... 14 

12. Technické údaje ....................................................................................................... 15 
 Technické parametry: ............................................................................................ 15 

13. Elektrická schémata a p ipojení ............................................................................... 16 
 Popis svorek regulátoru EKON............................................................................... 16 

 Zapojení zákazníkem ..................................................................................... 16  
  Zapojeno z výroby......................................................................................... 16  

14. Elektrické schéma zapojení ...................................................................................... 17 
 Podlahové konvektory s ventilátorem FET ............................................................ 17 

 Zapojení s termostatem RTD701 ................................................................... 17  
 Zapojení s termostatem RTD201 ................................................................... 17  
 Zapojení s termostatem RTM201 .................................................................. 17  
 Mechanický prostorový termostat nebo p epína  pro 3stup ové ízení 

podlahových konvektor . .............................................................................. 18  
 Podlahové konvektory s p irozenou konvekcí FEK ................................................ 18 

 Zapojení s termostatem RTM301, Z-RT001 ................................................... 18 
 ízení podlahových konvektor  FET, FEK pomocí 0 … 10 V DC signálem .............. 18 

 
 



 TERMO | Podlahové konvektory|www.isan.cz 3/20 

1. Úvod 
Vážený zákazníku, používáte moderní výrobek, který spl uje požadavky na provoz 
elektrického za ízení v domácnostech a prostorách s podobným ú elem použití. Výrobek je 
osazen moderní elektronikou a idly, které zajiš ují jeho snadné ovládání, provoz a také 
ochranné funkce, které hlídají správný chod v p ípad  nenadálých jev  nap . p ekrytí 
výdechové m ížky. 
 
Výrobek je ur en pro instalaci do podlahy, viditelná je pouze designová výdechová m ížka. 
Výrobek tak nenarušuje celkový vzhled prostoru p ed velkoplošnými prosklenými plochami. 
 
Typickou aplikací je provoz v suchém prost edí v bytech, rodinných domech, 
administrativních budovách, chodbách. Elektrické podlahové konvektory FET, FEK  ve 
spolupráci s ídícími prvky (termostat manuální / digitální, systém ízení budov a další) 
p ináší vysokou úrove  komfortu vytáp ní. Podlahové konvektory FET, FEK jsou napájeny 
výhradn  elektrickou energií, nepoužívají jiný zdroj tepla. V konvektoru je osazen moderní 
pokro ilý regulátor, který ídí výkon topné jednotky, ur uje otá ky ventilátoru (u FET), 
vyhodnocuje a reguluje výstupní teplotu vzduchu, která proudí z konvektoru. Konvektor má 
ochranné funkce, které regulují, snižují nebo pozastaví funkci konvektoru v p ípad  
nestandardních pracovních podmínek. 
 
P ed zapo etím instalace nebo užívání konvektoru p e t te pozorn  tento návod. 
Návod uchovávejte na bezpe ném míst  pro budoucí použití! 

2. Klí  k symbol m:  
        
Pozor! Nebezpe í! 
Nedodržení t chto informací m že mít za následek vážné zran ní nebo 
v cné škody. 
 
 
Nebezpe í úrazu elektrickým proudem! 
Nedodržení t chto informací m že mít za následek vážné zran ní osob nebo 
poškození majetku elektrickým proudem. 

  



 TERMO | Podlahové konvektory|www.isan.cz 4/20 

3. Bezpe nostní pokyny a zásady obsluhy 
  Obecné 

Podlahový konvektor FET, FEK (spot ebi ) není ur en pro používání osobami (v etn  d tí), 
jimž fyzická, smyslová nebo mentální neschopnost i nedostatek zkušeností a znalostí 
zabra uje v bezpe ném používání spot ebi e, pokud na n  nebude dohlíženo, nebo pokud 
nebyly instruovány ohledn  použití spot ebi e osobou, zodpov dnou za jejich bezpe nost. 
Na d ti by se m lo dohlížet, aby se zajistilo, že si nebudou se spot ebi em hrát. 
 

D tem mladším než 3 roky by m l být zamezen p ístup ke 
spot ebi i, pokud nejsou trvale pod dozorem. 

 
D ti ve v ku od 3 do 8 let musí tento spot ebi  zapínat/vypínat 
pouze za p edpokladu, že byl umíst n nebo nainstalován ve své 

zamýšlené normální pracovní poloze, a pokud jsou pod dozorem nebo 
byly pou eny o používání spot ebi e bezpe ným zp sobem a rozumí 
p ípadným nebezpe ím. D ti ve v ku od 3 do 8 let nesm jí zasouvat 
vidlici do zásuvky, regulovat a istit spot ebi  nebo vykonávat údržbu 
provád nou uživatelem. 
 

Spot ebi  mohou používat d ti ve v ku 8 let a starší a osoby se 
sníženými fyzickými, smyslovými i mentálními schopnostmi 

nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dozorem 
nebo byly pou eny o používání spot ebi e bezpe ným zp sobem a 
rozumí p ípadným nebezpe ím. D ti si se spot ebi em nesm jí hrát. 

išt ní a údržbu provád nou uživatelem nesm jí provád t d ti bez 
dozoru 
 

UPOZORN NÍ: N které ásti tohoto výrobku se mohou stát 
velmi horkými zap sobit popálení. Zvláštní pozornost musí být 
v nována p ítomnosti d tí a hendikepovaných lidí. 

 
Manipulace se spot ebi em nebo neprofesionální servisní zásah m že vést k riziku 
závažného poran ní, p ípadn  k poškození výrobku. Instalaci, veškeré opravy, úpravy a 
zásahy do spot ebi e musí provád t vždy jen servisní technik nebo osoba odborn  
zp sobilá. 
 



 TERMO | Podlahové konvektory|www.isan.cz 5/20 

Je zakázáno jakkoli zasahovat do sou ástí elektrických podlahových konvektor  
FET, FEK. Nerozebírejte a neupravujte neodborn  p ístroj. Riziko úrazu elektrickým 
proudem, požáru nebo jiného poran ní. 

 
Elektrický podlahový konvektor FET, FEK se smí používat pouze k ú el m, ke kterým je 
ur en. Používání konvektoru v rozporu s tímto návodem m že být nebezpe né. 
 
Jakékoli jiné použití, než je uvedeno v tomto návodu, není považováno za správné a 
zamýšlené. Za škody, které z toho vyplývají, nese výhradní odpov dnost provozovatel 
za ízení. Správné použití zahrnuje také dodržování instala ních pokyn  popsaných v tomto 
návodu. 
 
Nedodržování t chto p edpis  a návodu k obsluze m že vést k poruše p ístroje s následným 
poškozením a z toho vyplývajícího ohrožení osob. Hrozí nebezpe í smrtelného zran ní 
zp sobeného k ížením vodi  v d sledku nesprávného zapojení! 
 

  Návrh a instalace 
Elektrický podlahový konvektor je elektrickým za ízením, jehož instalace a uvedení do 
provozu musí být vždy provedena dle platné projektové dokumentace, a to kvalifikovaným 
odborným personálem s pat i nými oprávn ními. 
 
Konvektor nebo ada konvektor  musí být dimenzovány VŽDY na jejich 
MAXIMÁLNÍ P ÍKON + 5% 
 
P i montáži, instalaci a obsluze spot ebi e je nutno dodržovat zákony, vyhlášky a normy, jež 
platí v p íslušené zemi ur ení. Montáži vždy p edchází zhotovení silového p ipojení s 
adekvátním jišt ním a ochranami. Do pevného rozvodu elektrické energie p ed spot ebi em 
je nutné umístit za ízení pro odpojení všech pól  spot ebi e od sít , které má vzdálenost 
kontakt  v rozpojeném stavu min. 3 mm (dále v textu ozna eno jako hlavní vypína ). 

 
Podlahový konvektor nesmí být instalován pod elektrickou zásuvkou. 
 
P ed uvedením el. za ízení do provozu musí být provedeny p edepsané zkoušky a revize, 
aby se prov ila jeho správná funkce v souladu s p íslušnými platnými p edpisy. Elektrické 
za ízení nesmí být zdrojem možného ohrožení osob, zví at a materiálních škod. 
 
Zdroj a p ívod elektrického proudu musí vyhovovat platným normám, p edepsanému 
nap tí v etn  maximálního proudového odb ru. 
 
Zapojte kabeláž konvektoru pouze k pevným kabel m. 

 
Chyby s kabeláží mohou vést k poškození jednotky! Za škody vzniklé nesprávnou instalací 
odpovídá výhradn  provozovatel za ízení. 



 TERMO | Podlahové konvektory|www.isan.cz 6/20 

 
Pokud bude zdroj nap tí kolísat o více než 10 %, m že dojít k poškození p ístroje. 
Použití nesprávného nap tí m že zp sobit požár, úraz el. proudem a selhání 
p ístroje. 

 
Vždy použijte samostatnou elektrickou v tev pro ízení podlahových konvektor  s vlastním 
jisti em. 

 
Z hlediska ochrany p ed úrazem elektrickým proudem podle SN EN 60 335-1 se jedná o 
spot ebi  t ídy I. 
 

Za ízení je navrženo do suchého prost edí v interiéru budovy. Nepoužívejte v p íliš 
t sné blízkosti vany nebo sprchy, ve vlhkém prost edí nebo v místech, kde dochází k 
nadm rné kondenzaci vodních par (sprchy, sauny apod.) M že dojít k úrazu el. 

proudem. 
 

  Provoz 
Pokud p ístroj nefunguje nebo se chová nestandardn , odpojte jej ihned z elektrické sít  
minimáln  na 2 minuty. Pokud po op tovném p ipojení k síti vykazuje op tovn  
nestandardní provoz, pak vypn te také p íslušný jisti /proudový chráni . P ístroj nechte 
opravit autorizovaným servisem. 
 
Z po átku provozu m že být p i oh evu topné jednotky cítit zápach. Není zdraví škodlivý. 
 
V p ípad  zm ny prost edí prostoru, kde je spot ebi  instalován (práce s nát rovými 
hmotami, lepidly apod.), musí být vždy vypnut hlavní p ívod elektrické energie. 

 
P i manipulaci se spot ebi em, resp. p i delším odstavení spot ebi e mimo provoz vypn te 
hlavní vypína  p ívodu elektrické energie p ed spot ebi em. 

 
Doporu ujeme Vám, obrátit se jednou za dva roky na servisní organizaci se žádostí o 
p ekontrolování funkce podlahového konvektoru a jeho údržbu. P edejdete tím p ípadným 
poruchám a prodloužíte životnost za ízení.  
 
Zabra te zate ení kapaliny nebo zapadnutí p edm t  do podlahového konvektoru. 
V p ípad , že se tak stane, je nutné odpojit napájení konvektoru FET, FEK p ímo na p ívodu 
elektrické energie a zajistit tento stav po dobu, kdy dojde k odstran ní a vysušení kapaliny 
z koryta konvektoru nebo odstran ní zapadlých p edm t . (viz také kapitola „ ist ní 
podlahového konvektoru“). V p ípad , že se po odstran ní problému a op tovném zapojení 
podlahového konvektoru k elektrické síti podlahový konvektor FET nebo FEK nechová 
korektn , odpojte nastálo od elektrické energie a zavolejte odbornou pomoc 
(kvalifikovaného servisního technika). 
 



 TERMO | Podlahové konvektory|www.isan.cz 7/20 

  Údržba a servis 
Pro zajišt ní bezpe nosti a správného fungování podlahového konvektoru je nutné 
provád t pravidelnou údržbu nebo servisní prohlídky. Servisní prohlídky je oprávn n 
vykonávat jen kvalifikovaný servisní technik. 
 

P i išt ní a údržb  podlahového konvektoru FET, FEK uživatelem je nutné zajistit, 
aby nemohlo dojít k jeho spušt ní – vždy je nutné jej odpojit od napájení p ímo na 
p ívodu elektrické energie a zajistit tento stav po celou dobu prací. Vnit ní 
komponenty mohou být velmi horké (topná jednotka, trubka se senzory, ...). 
Z tohoto d vodu p ed demontáží horní výdechové m ížky vy kejte 10 minut. 

 

Veškeré opravy m že provád t výhradn  kvalifikovaný servisní technik. 
 

  M ížka 
Je zakázáno m ížku p ekrývat nebo na ni stav t ásti nábytku anebo jiné vybavení 
(koberce, kv tiná e). M ížka musí z stat zcela volná, nep ekrytá. Upozorn ní je 
provedeno zna kou na krytu konvektoru viditeln  pod horní m ížkou 

 

Nesundávejte horní krycí m ížku, pokud není p ístroj odpojen ze zásuvky nebo 
p ívodu el. proudu, hrozí nebezpe í úrazu. P i provozu musí být p ístroj vždy 
opat en p ipevn nou horní krycí designovou m ížkou 

 

Designovou krycí m ížku konvektoru ne ist te abrazivními ani chemickými istidly, pouze 
vlhkou ut rkou s trochou b žného saponátu. Zabra te jejímu poškození nap . istícími 
stroji na podlahu. 
 

M ížka je dimenzována jako pochozí, pro b žné p echázení uživatelem. Zabra te 
nadm rnému bodovému zatížení m ížky. Zabra te p etížení m ížky dynamickým zatížením 
(nap . skákáním) 

4. Likvidace elektroza ízení 
  Za ízení 

Použité elektroza ízení nesmí být p idáno do b žného komunálního 
odpadu. Ke správné likvidaci, obnov , a recyklaci p edejte tyto výrobky 
na ur ená sb rná místa. Alternativn  v n kterých zemích Evropské unie 
nebo jiných evropských zemích m žete vrátit své výrobky místnímu 
prodejci p i koupi ekvivalentního nového produktu. Správnou likvidací 
tohoto výrobku pom žete zabránit p ípadným negativním d sledk m na 
životní prost edí a lidské zdraví, které by jinak byly zp sobeny 
nevhodnou likvidací.  
 

  Obaly 
Pokyny a informace o nakládání s použitým obalem: 
Nedovolte d tem, aby si hráli s použitými obaly. P ístroj je zabalený v plastovém sá ku. 
Hrozí nebezpe í udušení! Použitý obalový materiál recyklujte nebo odložte na místo ur ené 
k ukládání odpadu. 



 TERMO | Podlahové konvektory|www.isan.cz 8/20 

5. Popis konvektoru FET, FEK 
Vana pozinkovaný plech s povrchovou úpravou a erným vnit ním 

nást ikem, erné krycí plechy p ipojení 
 

Topná jednotka elektrické topné t leso s p estupními hliníkovými lamelami, erný 
nást ik 

 

M ížka designová pochozí m ížka, hliníková Al p í ná nerolovací, fixována 
k van  konvektoru, povrch dle výb ru zákazníka (Al natur, Al erná, Al 
bronz, Al nerez) 

 

Lišta z eloxovaného hliníku, typ a barva dle výb ru zákazníka (Al natur, Al 
erná, Al bronz) 

 

Regulátor moderní elektronický regulátor s ochrannými prvky a idly 
 

Ventilátor moderní tangenciální ventilátor s motorem 24 V DC EC s vysokou 
ú inností, chrán né rotory (pouze FET) 

 

Montážní prvky vyrovnávací šrouby pro ustavení vany, montážní úhelníky 
 

Montážní návod manuál pro postup prací p i montáži a uživatelský manuál 
 

Schéma elektrické schéma zapojení podlahových konvektor  
 

Montážní deska krycí a rozp rná d evot ísková deska pro snadnou montáž 
 

Obal p epravní obal pro ochranu proti poškození p i doprav  a manipulaci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Topná jednotka 

Ventilátor (pouze model FET) 

M ížka 
Vana konvektoru 

Trubice se senzory 

Regulátor 

Lišta 



 TERMO | Podlahové konvektory|www.isan.cz 9/20 

6. Rozm rový ná rt konvektoru 
 
FET s ventilátorem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FEK s p irozenou konvekcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. Rozm ry, p íkon 
 

Podlahový konvektor 
Rozm ry P íkon 

Ší ka Výška Délka Max. p íkon 
topné jednotky 

FET 0110 0225 0800 

225 mm 110 mm 

800 mm 550 W 
FET 0110 0225 1200 1200 mm 1000 W 
FET 0110 0225 1600 1600 mm 1600 W 
FET 0110 0225 2000 2000 mm 2200 W 
FEK 0140 0225 0800 

225 mm 
 
 

140 mm 

800 mm 250 W 
FEK 0140 0225 1200 1200 mm 500 W 
FEK 0140 0225 1600 1600 mm 750 W 
FEK 0140 0225 2000 2000 mm 1000 W 



 TERMO | Podlahové konvektory|www.isan.cz 10/20 

8. Instalace podlahového konvektoru do podlahy 
 
Umíst ní podlahového konvektoru 

- podlahový konvektor je ur en pro instalaci do podlahy, zpravidla p ed velkoplošné 
okenní plochy 

- pro správnou funkci a bezpe ný provoz je nutné v okolí konvektoru ponechat prázdný 
prostor cca 15 cm 

 v tomto okolí ponechte prázdný prostor a neinstalujte další prvky interiéru jako nap . 
nábytek, kv tiny, židle, st l a další 

 neumis ujte v okolí konvektoru snadno ho lavé p edm ty a ho lavé nebo výbušné 
kapaliny 

 
  Instalace konvektoru 

P i instalaci dodržujte tyto pokyny: 
- vana není samonosná a stav cí šrouby nejsou nosné prvky 
- b hem stavebních prací vždy zakryjte d evot ískovou deskou a veškeré otvory pe liv  

ut sn te 
- dno vany musí být podbetonováno nebo spo ívat na vodorovné nosné konstrukci 
- v p ípad  používání ídkých sm sí p i pokládce vrstev podlahy (nap íklad ANHYDRID) 

je nutné podlahový konvektor UT SNIT. Na podlahový konvektor poškozený 
vniknutím ídké stavební hmoty se NEVZTAHUJE ZÁRUKA 

- p i návrhu druhu izolace vany je nutné zohlednit p edevším požadavky na pevnost v 
tlaku a objemovou nasákavost 

- správné usazení do konkrétní skladby podlahy ur í projektant topení.  
 

  Instalace lišty 
- Lišta „J“ je z výroby pevn  spojena s obvodem konvektoru, dbejte na správné osazení 

do úrovn  finální podlahy 
 

- Lišta „L“ je voln  p iložena ke konvektoru, instaluje se jako poslední, p ipev uje se 
silikonem nebo lepícím tmelem. Horní hrana konvektoru musí být v úrovni finální 
podlahy. Vyšší poloha m že zp sobit problémy s instalací lišty typu "L". 

  



 TERMO | Podlahové konvektory|www.isan.cz 11/20 

9. Montáž 

 

 

 
 
 

 
 



 TERMO | Podlahové konvektory|www.isan.cz 12/20 

 

 
 
 

 
 



 TERMO | Podlahové konvektory|www.isan.cz 13/20 

10.  Zapojení, regulace a obsluha regula ními prvky (p íslušenství na 
objednávku) 

Elektrické podlahové konvektory ovládáme regula ními prvky, zpravidla umíst nými na 
st n  v místnosti instalace. Termostaty a p epína e je nutné instalovat na referen ním 
míst  v souladu s dokumentací p iloženou u ídícího prvku. Je možné použít ídící vstup 
0…10 V DC pro ízení z nad azené regulace BMS nebo SMART Home. 
 

 ídící prvky pro FET s instalovaným ventilátorem 
RTD701 

 

 

Digitální prostorový 
termostat s Wi-Fi pro 
plynulé ízení podlahových 
konvektor  s ventilátory. 
 

- týdenní asový program 
- manuální nebo automatické p epínání otá ek 
- Wi-Fi, bezdrátové ovládání lokáln  i p es internet 
- barva p edního krytu: bílá 
- napájecí nap tí : 24 V DC 
- ídící signál: 0 … 10 V DC 

RTD201

 

Digitální prostorový 
termostat pro plynulé 
ízení podlahových 

konvektor  s ventilátory. 
 

- s podsvícený LCD displej 
- týdenní asový program 
- manuální nebo automatické p epínání otá ek 
- druhy provozu: Komfort, Útlum a Ochranný režim 
- barva p edního krytu bílá RAL9016 
- napájecí nap tí : 24 V DC 
- ídící signál: 0 … 10 V DC 

RTM201 Mechanický prostorový 
termostat pro 3-stup ové 
ízení podlahových 

konvektor  s ventilátory. 
Jednotlivé otá ky je 
možné p ednastavit. 

- mechanicko-elektronický prostorový termostat  
- manuální 3-rychlostní p epína  otá ek ventilátor  
- barva p edního krytu bílá RAL9003 
- napájecí nap tí: 24 V DC 
- ídící signál: 3 stupn  v rozsahu 0 … 10 V DC 
 

Alternativní 
3-stup ové 
ízení 

Mechanický prostorový 
termostat nebo p epína  
pro 3-stup ové ízení 
podlahových konvektor . 

- možnost volit 3 výkonnostní úrovn  viz. schéma 
14.1.4 

 

 Elektrické podlahové konvektory FEK s p irozenou konvekcí 
RTD301 

 

Digitální prostorový 
termostat s LCD pro ízení 
podlahových konvektor  
s p irozenou konvekcí 

- 2 polohová regulace vytáp ní s výstupem Zap/Vyp 
- druhy provozu: Komfort, Útlum, Automatický a 

Ochranný režim 
- týdenní program, asové bloky po 15ti minutách 
- barva p edního krytu bílá RAL9003 
- napájecí nap tí : 3 V DC (2x1,5 alk. battery AAA) 

Z-RT001 

 

Mechanický prostorový 
termostat pro ízení 
podlahových konvektor  
s p irozenou konvekcí. 
 

- 2 polohová regulace vytáp ní s výstupem Zap/Vyp 
- mechanický prostorový termostat  
- barva p edního krytu: bílá 



 TERMO | Podlahové konvektory|www.isan.cz 14/20 

11. išt ní a údržba 
Výrobek je usazen v podlaze, kde m že být zanesen, zaprášen a je nutné jej pravideln  
istit. 

 
Doporu ené išt ní zejména p ed zahájením topné sezóny a po ukon ení topné 
sezóny. Pokud se zjevn  dostanou do konvektoru ne istoty nap . p i išt ní podlahy 

a/nebo zate ení kapaliny, je nutné podlahový konvektor okamžit  odpojit od elektrické sít  
a vy istit. 
 

išt ní prove te p i odpojeném konvektoru od elektrické sít , a to jemným odsátím prachu 
vysava em, p i emž dáváme pozor na trubici se senzory, která je umíst na nad vým níkem. 
Odsajte prach kolem ventilátoru, a také p ed a mezi lamelami topné jednotky. 
 
Ostatní plochy ot ete vlhkým had íkem bez použití jakéhokoli saponátu nebo jiného istidla, 
benzínu, edidla apod. 
 
Pro provedení išt ní je nutné odmontovat horní designovou m ížku pomocí šroubováku. 
 

 
Pozor! Po vy išt ní je p ed uvedením do provozu op tovn  namontovat a zafixovat 
horní designovou m ížku.  

 
 

Demontáž m ížky      Montáž m ížky 
 

            
 

UPEVN NO  



 TERMO | Podlahové konvektory|www.isan.cz 15/20 

12. Technické údaje 
 Technické parametry: 

Jmenovité nap tí konvektoru:  230 V AC, 50/60 Hz 
Jmenovité nap tí topné jednotky: 230 V AC, 50/60 Hz 
Jmenovité nap tí ventilátoru:  24 V DC (EC motor s plynulou regulací otá ek) 
 
Krytí konvektoru:    IP20, použití v suchém prost edí 
Krytí p ipojení a ídící elektroniky: IP44 
Okolní podmínky:    teplota okolí +2 až 40 °C 
relativní vlhkost 20 - 70% 
 
Vstupy:     230 V AC 
      0 - 10 V DC 
      DI1 - DI3, digitální 
 
Výstupy:     230 V AC (regulované pro topnou jednotku) 
      0 - 10 V DC 
      spínací kontakt: chybový kanál 
      24 V DC napájení termostatu 
      24 V DC napájení ventilátoru (pouze FET) 
      0 - 10 V DC (pouze FET) 
 
Max. p íkon konvektoru (délka/p íkon) 
FET: 800 mm/550 W, 1200 mm/1000 W, 1600 mm/1600 W, 2000 mm/2200 W 
FEK: 800 mm/250 W, 1200 mm/500 W, 1600 mm/750 W, 2000 mm/1000 W 
 

ízení a regulace 
FET 
- RTD701, RTD201, digitální termostat programovatelný pro FET, plynulá regulace 
- RTM201, manuální termostat pro FET, 3-stup ová regulace v rozsahu 0 … 10 V DC 
- mechanický prostorový termostat nebo p epína  pro 3-stup ové ízení podlahových 
konvektor . 
 
FEK 
- RTD301, termostat pro FEK, digitální, programovatelný 
- Z-RT001, termostat pro FEK, manuální 
  
FET, FEK 
- ídící vstup 0 … 10 V DC, pro ízení z nad azené regulace BMS nebo SMART Home 
- vstupní impedance ízení 0…10 V DC je 50 k , odb r ídícího proudu pouze na prvním 
regulátoru v ad  konvektor  
 
Maximální teplota na m ížce: teplota interiéru + max. 45 K 
(v souladu s SN EN 60335-2-30) 



 TERMO | Podlahové konvektory|www.isan.cz 16/20 

13. Elektrická schémata a p ipojení 
Podlahový konvektor je ízen regulátorem E-KON, který je instalován v konvektoru. 
P ipojení konvektoru je možné p i dodržení základních pravidel uvedených v kapitole (3.2. 
Návrh a instalace) 
 

 Popis svorek regulátoru EKON 
 Zapojení zákazníkem 

 
ást A  

L   fáze   napájení 230 V AC 
N   nulový vodi  napájení 230 V AC 
PE   ochranný vodi  napájení 
IQ1   prázdná pozice (nezapojovat) 
 

ást B 
P24   +24 V DC  napájení termostatu (výstup) 
G0   - 0 V DC  napájení termostatu (zemní svorka) 
DI1, DI2, DI3 digitální vstupy aktivní p i nap tí 4 - 24V 
AI   0-10 V DC  vstup (proti G0), 
AO   0-10 V DC  výstup (proti G0) 
ERR1, ERR2  porucha  bezpotenciální spínací kontakt, chyba konvektoru 
      ERR1 a ERR2 se p i poruše propojí 

  Zapojeno z výroby 
 

ást C 
PE  ochranný vodi  
TL  napájení topné jednotky 
TN  napájení topné jednotky 
 

ást D 
YE  žlutý vodi  senzoru teploty 
WH  bílý vodi  senzoru teploty 
BR  hn dý vodi  senzoru teploty 
GR  šedý vodi  senzoru teploty 
V24  napájení ventilátoru + 24 V DC 
VGND  napájení ventilátoru - 0 V DC 
VAO  ízení ventilátoru 0 - 10V DC 
 
 
 
 
 
 

ás
t A

 
ás

t B
 

ás
t D

 
ás

t C
 

Pojistka 



 TERMO | Podlahové konvektory|www.isan.cz 17/20 

Upozorn ní: 
pro zajišt ní elektrického krytí regulátoru EKON je 

nutné použít vhodné pr m ry kabel . Regulátor EKON je 
vložen do hliníkové krabi ky, která je osazená 
pr chodkami. Pro dodržení krytí p ipojení regulátor IP44 
použijte pro p ipojení ásti A a B kabel o pr m ru 4 - 8 mm 
(pr chodka M16). 

14. Elektrické schéma zapojení 
 Podlahové konvektory s ventilátorem FET 

 

 Zapojení s termostatem RTD701 
 

 
 

 Zapojení s termostatem RTD201 
 

 
 

 Zapojení s termostatem RTM201 
 

 



 TERMO | Podlahové konvektory|www.isan.cz 18/20 

 Mechanický prostorový termostat nebo p epína  pro 3stup ové ízení podlahových 
konvektor . 

 
 
Otá ky 1 (DI3), otá ky 2 (DI2), otá ky 3 (DI1) 
 

 Podlahové konvektory s p irozenou konvekcí FEK 
 Zapojení s termostatem RTM301, Z-RT001 

 

 
 
Nastavení: nízký výkon DI3, st ední výkon DI2, vysoký výkon (max.) DI1 
 

 ízení podlahových konvektor  FET, FEK pomocí 0 … 10 V DC signálem 
 

 
 

Vstupní impedance ízení 0…10 V DC je 50 k , odb r ídícího proudu pouze na prvním konvektoru v ad . 
 

Konec dokumentu 
  



 TERMO | Podlahové konvektory|www.isan.cz 19/20 

  



 TERMO | Podlahové konvektory|www.isan.cz 20/20 

 

 22-05-2024   800340969 


